
Pozn,: Zveřejněna je uPravenóverze dokumentu z dův,odu fu!rž::í!!!r:ďenosti rozsahu meřejňovanýchosobních ÚdajŮ Podle Nařízení Evropského piiiamentu a rady č. 20]6/679 ze dne 27.4.20t6.

z jeilnánízastupitelstva ,o""tr:ť,'ň..u $e konalo dne 20.3.20lg
v 18100 hodin v kulturním domě v Bludově

Mgr. Karel Směšný (Sm),Ing. Pável Ston (Sto|, ilffih"šffi;řřň;
Ing. Josef Ťulpík (Ťu)

Přítomni: Ing. Jaroslav Balhar, MBA. íP:), Prof..PhDr] 
'r*'*uro 

Balí$, ph.D. (Bak),Karel B ank 
-Q 

an), M gr. rudok Bř ezina@ř' }ň;;;é;."ři&
Bc. Roman HoliŇa (Ho), Jaroslav_|ydlí§ óiili!"l,Me.. i"du Jelínek (Je),Ing. Kateřina Junínko_vá (Ju), Ing. Milan ňilóš irt;, ri.rarich Matěj (Ma),Mgr. Karel Směšný íSm)_ Inp P-av.l Sfrrn /q+^i- D^L,,^l^-, c,._-^_-1_ t /^. \

Nepřítomni:

Program jednání:

1.
2.
3.
4.

6.
7.

Úvod
kontrola úkolů

8, DotaČní Program obce na rok 20i9 - nrŇ ffi;,i: schválení dotací

ZPráva o Činnosti rady obce č.02 zaobdobí óa uz.zo'' do 20.03.2019Zápisy z jednání finančního výboru 26.2.201b "-úfi;ího výboru 27.2.2019
}o:p9_.fo]9 ryěny projednávané radou ou"j ri.iil - Ž1-.n.ZOtS
Schválení účetní závérlry obce Bludov za rok 201'
|nforylce o čerpání dotací z rozpočtu obce v roce 2018

z rozpočtu obce
9. Rozpočet obce na rok2019
10. ProjednáváníZmény č.2 územního plánu Blirdov
11. Majetkoprávní

a) Revokace části usnesení č.34tztl8o odkupů pozemků určených proobslužná zařízeník zajištění stavby silnicp ,ril44Blrdov - obchvat'.b) odkup pozemků (kupní smlouvaíioi.t"un"?J oa ry"i.roY.n o.ou |"oobsluŽná zařízeníkzajištění stavby.noi.p r,Úiinmaov _ obchvat,í - III.etapa odkupů

k.úl Bludov -žadatel

12. Různé
a) Návrh pravidel pro udělování čestného občanství obce a pamětního listuobce Bludov

13. Diskuse

Ad 1) Úvod

c7 Žaďosto odprodej pozemku p.č.360 v k.úl
_ ^ 

Vodohospodářská zaflzeniŠumper§ a.s.

Zasedání zahájil starosta Ing. Pavel Ston. Kons tatoval,že je přítomno 15 členů zastupitelstva



JeŠtě Před samotným P-rojednáváním navrženéhoprograrriu zastupitelstva obce starostainformoval, že ředitel Ředitelství silnic a dálnic Č'Ř, špáň olomouc
Ing, Martin Smolka, MPA Přijal Pozvání na jednÁi Ji.Jirrrro zastupitelstva, aby informovalzastuPitele a obČany o aktuálním staw priprav realizacedbchvatu Bludova a rekonstrukcesilnice U44 odzátllkuve směru na Postielm"u ňú;;;ilntravilanu obce.

Ing, Smolka informov al, Že jek dneŠnímu dni vykoupeno cca 70yo pozenků, není vedenoŽádné vYvlastňovacířízeni,do 2 měsíct ty rn"Ň Úýt r|iqupen zbytek,požádánoo několikstavebních Povolení a vypsáno qfběrové h1ení* i,yuÉ. doáavateíe p.;Ň;; dokumentace
Pro"realizaci stavbY_, na její vypracování.předpokládái,i 

""1e- 
7 měsíců, začátkemroku 2020bude následovat výběrovéřizěnízhotoviiele ,t""uY, i"prllomu roků 20201202lpředpokládají zahájení stavby. Stavba by měla t*áí aÁUa 3 roky a měla by stát cca 3,5miliardY KČ, Poté jeŠtě doPlnil, že udělají.vS."rr"o |.o Ó, [Uy. touto stavbou byla dokoněenai menší stavba přípojky mezi Chromčí ďsilnicí vir, .i"rŮ[Íy;#; Ú;u?o"É."u žadnýmarcheologick;ým průzkumem. 

i-

K rekonstrukci silnice Il44 sdělil,že neosvědčená rekon.rr]ot". powchu formou dvouvrstvéhomikrokoberce, ktení bYla Provedena před několika tetY, iúáe naklrazenav roce 2019odfrézováním horní 4 cm vysoké obrusné vrstvy 
" 
p"ilád;u koberce nového. Někde budepotřeba zasáhnout i do vrstvy spodní.

Poté starosta řediteli Poděkoval za jeho vyčerpávající kombntrář azahájilnaplánovanou částjednaní zastuPitelstva seznámením pritomnYc'h, p.og.u-.[, jednání avýzllollna zastupitele kpřípadnému doplnění progíamu.

JelikoŽ nebYlY ŽádnéPřiPomínky ani doplňuj icinávrhy,dall starosta o programu jednráníhlasovat. " --i

Jako ověřovatele zápisu starosta navrhl Ing. Milana Klimeše b p. Jindřicha Matěje.

JelikoŽ nebYlY Žadné jiné náwhy ani připomínky, dal staros|ta o tomto návrhu hlasovat.

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. MilanaKlimeše a p. Jindřicha Matěie.



VYhotovením záPisu starostapověřil Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního uřadu.

Ad 2) Kontrola úkolů

starosta informoval přítomné o plnění ukolů z minulého zastupitelstva.

45lz/l8 - zastuPitelstvoobce,Pověřuje starostu obce podpisem 13 kupních smluv k vykoupení
PozemkŮ v k,Ú, a obci Bludov pro obslužn á ziizeni(infrasiruktwa) ř zajištění stavbysilnice ,,U44Bludov - obchvat.i. -

46lz118 - zastuPitelstvo obce Pověřuje st_ar9stuobce"podplsem kupní smlouvy o prodeji pozemkup.ě. 64912 - ostatní plocha o výměře 24 Ň-v t<.U. a obciBludov máťelům H.,oba bytem Bludov.
Termín : ihned žodpovídá: starosta obcesplněno

47/Zll8 - zastuPitel'To 
9b_.9 qověřuje starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě,která byla dne 17.6.2015 uzaťenameziOUci gtuaov (ako proJa*.;i"9 u r.

I., bYem Bludov (ako kupující).

Termín: ihned
splněno

Termín: ihned
splněno

Termín: ihned
spIněno

Termín: 11.3.2019
splněno

Termín: trvalý
splněno

zodpovídá: starosta obce

zodpovídá: starosta obce

zodpovídá: starosta obce

zodpovídá: rada obce

zodpovídá: rada obce

48lZlI8 - zastuPitelstvo obce Pověřuje starostu 
9!c_e 

podpisem Dodatku č.3 partnerské smlouvy
gro nroj.ekt -Technologické centrum ORP ; el&ironická spisová ,tuzuu.. mezi MěstemSumperk a Obcí Bludov.

49lzll8 - zastuPitelstvo obce ukládá radě obce_připravit návrh akťualizace pravidel pro
udělování Pamětních listŮ a ten předlóžii na jedn4ní zastupitelrt* ou." lt.3.20Ig
k projednání.

50/Zl18 - zasfuPitelstvo obce ukládá radě obce informovat pravidelně zastupitelstvo obce oschválených rozpočtoqých změnách.

5l/Zll8 - zastuPitelstvo obce ukládá radě obce, aby v přiměřené výši zohlednila ušetřené
finance z funkČních odměn zastupitelů ,urďk2018 do návrhu.o"poŮi" obce na rok2019 do položcy 4341 ostatní soóiální péče.
Termín :11.3.2019
splněno 

LLJ,ZVL> aodpovídá: rada obce

JelikoŽ nebYlY Žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.



Ad 3) Zpráva o činnosti rady obce č,02 zaobdobí od t1.12.2018 do 20.03.20tg

Zprávupřednesl místostarosta Ing. Josef Ťulpík.

Od Posledního zasedáníZO,které se konalo l0.12.20t8se rada sešla celkem 3 x.Ztěchto zasedénÍRo jsou pořízeny zápisy č.02.,03. aOi..Tyto zápisy obdrželi zastupiteléobce.

Na těchto jednáních se Ro zabývalapředevším následujícím:

1. Kontrolou úkolů.
2, Hospodařením obce.
3. Rozpočtovými změnami.
4. Organizač nímí záležitostmi.
5. Maj etkopráv ními záležitostmi.
6. ZáležitostmiYŽP.
7. Zprávamikomisí obce.
8. Rozpočtem na rok 2019.
9. Možnosti zahájenízpracováníZmény č. 03 územního plánu obce.
10. Cenou stočného a vodného na rok 2019.
11. Jmenováním členů komisí, sPoZ a redakční rady Bludovanu.
L2.D_otační programy. Jejich vyhodnocenímzarotžotg a plánem na rok 20tg.
13. konkurzním řízením na obsazení místa ředitele zš.

Jelikož nebyly žádrlé dotazy ani připomíŇy, dal místostarosta o daném bodu hlasovat.

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o Činnosti rady obce č.02 zaobdobí od 11.12.2018
do 20.03.2019.

Ad 4) ZáPisY z jednání finanČního výboru 26.2.2019 a kontrolního výboru 27.2.2019

Komentař k danému bodu přednesl starosta.

ZastuPitelstw obce jsou předloŽeny na vědomí zapisy z jednanífinančního výboru 26.2.20tg
a kontrolního výboru 27.2.20t9.

Přílohy: ztipisy z jedndní finančního a kontrolního uýboru

JelikoŽ nebYlY Žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu s/ če Bar Sm Je Kl Ban Hu
pro:

15
proti:

zdržel se:

nehlasoval:

4



ZastuPitelstvo obce bere na vědomí zápisy z jednání finančního výboru 26.2.2019 akontrolniho výboru 27 .2.2019.

Ad 5) Rozpočtové změny projednávané radou obce 11.12. -31.12.2018

Komentiář k danému bodu přednesl starosta.

Zastupitelstw obce j sou předloženy:
- na vědomí rozPoČtové zmény Č.1 1. dle přílohy schválené radou obce t7.12.2018, kteréřeší konečné změny příjmů a výdajů ro ilmci paragrafu.

Jedná se o koneěné změny rozpočtu obce pro rok 2018.

přílolty: tabulka rozpočtouých změn č.1 ]

JelikoŽ nebYlY Žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.

Ad 6) Schválení účetnízávěrky obce Bludov zarok20l8

Komentář k danému bodupřednesl starosta.

Rlda_obce Projednala 18.2.2019 a nyní předkládá zastupitelstw obce ke schválení účetní
závěrku obce za rok 2018 a dávána vědomí schválení účetní závěrky příspěvkových
orgarizacíMŠ a ZŠ Bludov.
K Projednávání ÚČetní závěrky jsou zastupitelstw obce předloženy tyto podklady:
a) Rozvaha - bilance
b)Výkazzisku azftáty
c) Příloha ÚSC
d) 

_Roční zptávao výsledku finančních kontrol včetně příloh
e) Inventari zační zpr áv a
f) DoPlňující informacevyŽádanéschvalujícím orgánem. o doplňující informace, které

budou součástí schvalované účetní závěrky, požaaaschvalující órgan.

obce bere na vědomí



6

KÚČetní závěrce jsou PřiloŽeny výkazpro hodnocení plnění rozpočtu, hlavní kniha účetnictví
a přehled pohledávek a závazků 2009 -20 1 8.

Přílohy: Rozvaha - bilance
Výkaz zisku a ztróty
príloha Úsc
Roční zpróna o uýsledku/inančních kontrol včetně přílohy
Inventarizační zpróva
DoPlňující informacevYŽddané sclwalu!ícím orgónem. o doplňující informace, které budou součastí

s chvalované účetní zóvěrlcy, požtiáó schvařuj ící orgdi.'

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
H l avní kni h a úč etni c tv í
PohledávlE a zóvazly 2009 - 201S

JelikoŽ nebYlY Žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.

ZastuPitelstvo obce schvaluje úČetní závěrku obce zarok 2018 obce bez výhrad apřipomínek a to v rozsahu:
a) Rozvaha - bilance
b) Výkaz ziqku aztráty
c) Příloha ÚSC
d) Roční zpráva o výsledku íinančních kontrol včetně příIohy
e) Inventarizační zpráva

Pozn: Y případě schválení účetní závěrlql se provede účetní zápis 43]/432,

v případě neschválení účetní závěrlry se postupuje podle ustanovení § 7.
ZO musí sePsat Protolal dle směrnice č. 1/20i4-- schvalování účetnřzávěrlql obce. protokol
lze nahradit usnesením zo. obojí musí obsahovat předepsané nóležitosti.

a) identffikaci schvalované účetní závěrlql,
b) datum rozhodování o schválení nebo neschvólení účetní závěrlgl
c) identiJikaci osob rozhodujících o schválení nebo neschválení ú1etní závěrlql,
d) uýrok o chválení nebo neschválení účetní závěrlry,
e) zápis o neschválení účetní závěrlql podle §!odŠt. 3),
fl identifilraci PrŮkazných ÚČetních záznamů podte f,§odst. 3, případně popis dalších

slaftečností významných pro uživatele účeiní zárěrlry,
g) vyjádření účetní jednotlql kuý,roku o schválení nebo neschválení účetní zóvěrlcy

nebo k zóPisu o neschválení Účetní závěrtcy podle §!odst. 3, případně k dalším
s kut e č n o s t e m s o uv i s ej í c í m s e s c hv al ov áním ti e á t nt z ň-a r ry.

Í) DoPIňující informace vYŽádané schvalujícím orgánem. o doplňující informace, které
budou součástí schvalované účetní závěrkv. r,nř;a; schwqlrriíní nrcón

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu ,S/ če Bar Sm Je Kl Ban Hu
pro:

]5
proti:

zdržel se:

nehlasoval:



7

Ad 7) Informace o čerpání dotací z rozpočtu obce v roce 2018

Komentář k danému bodu přednesl starosta.

o přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce

Z Doáěruho programu obce zar9\]or a bylo rozděleno celkem 7 67 .000 Kč,
z toho nevYČerPaná Částka Činí 41 Kč. Jedná se o nevyčerp anýcb5 Kč u dotáe A. štolcové _kurzy jógy a nevyčerpaných 36 Kč u dotace r'. Čmakála- bezóct5r Ávod.

ČerPání dotacíje uvedeno v přehledových tabulkách, kteréjsou přílohou tohoto bodu.

Č"Péni dotac.ÍProbíhalo v Pruběhu celého roku 2018. V případech ,kdy zestrany příjemce
dotace doŠlo k PředloŽení nejasných či chybných dokhdú byr prijernc" dotu"" vyzvénk vYsvětlení nejasností nebo k opravě preátoZeneho čerpání.-oieóní uřad tak konstatuje, že kevšem poskytnutým dotacím bylo obci doloženo řádné vyričtovtíní.

Příloha: přehledové tabullE s čerpdním

JelikoŽ nebYlY Žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.

ZastuPitelstvo obce bere na vědomí přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obceBludov za rok 2018.
Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu Sr če Bar Sm Je Kl Ban Hu
pro:

15
proti:

zdržel se:

nehlasoval:

StarostaPokraČoval dále v komentáři kposkytnutým dotacím mimo rámec Dotačního
programu obce.

o Přehled o ČerPání dotací poskytnuúý ch z rozpočtu obce spolkům a sziclcýmosobám

V PrŮběhu roku 2018 doŠlo ke schválení a vyplaceni7 dotacízrozpočtuobce v celkové výši3.370.000 Kč. (edná se o dotace poskytnuté mimo vyhlášený dotaůní program)



8

V přehledové tabulceje uveden stav těchto dotací.

Příjemce dotace Dotace na Výše dotace
předložení

vyúčtování do

Stav
vyičtování

dotace
1 SK Bludov přístavbu šaten 2.750.000 Kč 3I.3.2019

2
Spolek pro
kostelíček

Božího Těla
opraw varhan 95.000 Kč 31.12.2023

J Bludověnka hudební festival 1l0.000 Kč 30.1 l .2018 celá dotace
wwliěfnrzánq

4
Rímskokatolická
farnost Bludov

rekonstrukci
chodníků 280.000 Kč 30.11.2018 celá dotace

vyúčtována
5 Junák nákup táborové

louky 100.000 Kč 30.11.2018 celá dotace
vyúčtována

6 zdeněk plhák
podporu

sidecarcrossového
sportu

l5.000 Kč 30.11.2018 celá dotace
vyúčtována

7 Tomáš Riedl
podporu

motokrosového
sportu

20.000 Kč 30.1 1.2018 celá dotace
vyúčtovárra

Po Předneseném komentáři starosta vyzvalpřítomné k případným dotazům, připomínkám.

Diskuse:

P. KlimeŠ se dotánal starosty, jestli je v roce 2019 počítáno s podobným objemem financí
zrozpoétu obce na poskytnutí dotací mimo rámec Dotačního programu obóe.

P, Ston odPověděl, Že vroce 20t9 neníp_očítáno s takoqým objemem, opakující se dotace pro
P, R. a P. P. je v roce 2019 zalanuta do Dotačního progiamu Óbce, ste;no uuae naloženo i s
hudebním festivalem, Pokud se akce bude opakovat], stáne se tradicí, o.tutní dotace byly
mimořádné. DoPlnil, Že snad by v roce 2019 mohl být takto posuzován vklad do Nadace
Karla starŠÍho ze Žerotínau" výsi 1250.000 Kč, viz 6od o projednávání rozpoětu obce 2019.

P. Balík doPlnil, Že ostatní mimořádné dotace měly charakter investice, nedoporučoval by
v 9říPadě Podobných akcí tyto zařazovatdo Dota8ního programu obce, ale dóporučil tytó
schvalovat zvlášť.
JelikoŽ nebYlY Žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.

ZastuPitelstvo obce_ bere na vědomí přehled o čerpání dotací poskytnutých mimo
Dotační proflram obcg z rozpočtu obce spolkům a Ťzickým osobám v roce 2018.



Ad 8) DotaČní Program obce na rok 2019 - přijaté žádosti - schválení dotací z rozpočtu
obce

Komentař k danému bodu přednesl starosta.

V době od 1,11,2018 do 31-1.2019 bYl vyhlášen Dotační program obce na rok 2019, příjem
Žádostí bYl v termínu od 2.1. do 3t.I.20i9. K vyhlášenému programu bylo přijato celkem 24ŽádostÍ,jednotlivé žádosti jsou rozděleny do tabulek dle dotáčnřh titulí 1tauuit};soupřílohou tohoto bodu).
Jedná se o program9yé 

ýolace, kÍeré jsou poskytovan é dle zákona č.25012000 Sb., o
rozpočtoqých pravidlech územních rozpočtů.

Komise kultumÍ, mládeŽe a sportu předkládá obecné komentáře ke způsobu lvažování
komise, který vedl k výslednému návrhu přidělení dotací.

- Pro letoŠní rok chce komise více podpořit činnost mládeže v obci. SDH Bludov a
Junák sdruŽují velký poČet dětí a dorostenců, jejich činnost je viditelná v životě obce,jejich ČerPaní dotací Probíhá bez problémů, proto komise u těchto organizací

T, Skoumal, bYtem Bl_ud9v, žódá o pnrparrk ra polrraaovaní obnovy starého sadu na
pozemku p.č. 2170 a doplnění nového ov,ocného sadu p.č. 2] 72/5 - r, ,Í,sr 6.000,- Kě.o Komise doPoruČuje schválit proplacení této žádosti ve výši 5.000,- Kč zapodmínek,

Že stromY budou vYsokokmeny, budou zabezpečeny p.oii oku.u zvěři, budou u nich
oPěrné kŮlY Proti vYvrácení a žadatel zajistí udržiteinóst podpory od teimínu výsadby
stromků 3 roky.

2) T, Procházkn, bYtem Dolní Studénlcy a M. Friedl, bytem Velké Losiny, jako spoluvlastníci
Pozemlai, Žádají o PřísPěvek na obnovu a doplnění ávocného ,ad, ná pZrrmku p.č. 234] _
ve výši 20,000,-,
o Komise nedoPoruČuje schválit proplacení žádné částky, jelikož pozemek je

neudržovaný. komise doporučuje provést nejprve rekultivaci-pozemku.

3) MYsliveclE sPolek Hubert Bludov, z.s,, zastoupená Oto Bóserem, žádá o příspěvek ve vyši
25,000,- na zakouPení zimního lrmiva a lvmiia s minerály a lramennou sůl pro nar,o Komise doporučuje schválit proplacení této žádosti ve výši 23.500,- Kě.

0 Čsop základní organizace Bludov, zastoupená Ing, Milanem klimešem, žádá o příspěvek
ve výŠi 12.000,- KČ na_zimní přilcrmování ptactva - nófup lcrmiva, oprava tvmíteÉ a i.000,-
Kč na spolupráci s MS Bludov - Zelená škalkao Komise doPoruČuje schválit proplacení. této žádosti ve v/ši 10.500,- Kč na zimru

Přikrmovráníptactva a na spolupráci s MŠ - Zelenáškolka částku u" ,.}si 3.000,- Kč.

9



l0

doPoruČuje PodPořit jejich Činnost vyšší dotací. U dotace pro ZŠ na tábor doporučuje
komise ponechat stávající výši dotace.

- tento dotaČní titul se dále rozděluje na podporu fyzickýchosob a na podporu spolků.
Po ÚPravě dotaČního progftrmu paří nově pod podporufuzíckých osobve sportu i
žádost Z. Plhaka a T. Riedla;

- na wcholově-rePrezentaČní sportovní činnost doporučuje komise celkovou částku
30 000 KČ, (Žadatelé jsou Z. Plhák a T. Riedl, komise pro každého doporučuje dotaci
ve výši 15 000 Kč);

- u Žádosti A. Štolcové doporučuje komise tentyž model jako loni, tedy podpořit
prioritrrě rczvoj;

- u Žádosti F. Čmakala,doporučuje komise dotaci ve výši 5 000 Kč (u dotací na podporu
jednodenních akcí se komise jednomyslně shodla ,ru iéto částce)- u sPortovních sPolkŮ (TJ Sokol a SK Bludov) navrhuje komise mírné zqýšení dotací
oProti minulému roku, které kopíruje celkové naqýšení objemu financí určených pro
dotační progrírm;

- Členové komise uPozorňují na špatný stav sokolovny (ušpiněné zdi, špína na podlaze,
Padqíci omítka) z tohoto důvodu navrhuje komise u dotace pro TJ Sokol tuto
Podmínku - Poslední jedna třetina dotace (tj. 53 000 Kč) bude spolku proplacena po
splnění dvou podmínek:
l. v budově sokolovny Č.p.357 Bludov budou v tělocvičně opraveny vniřní omítky,
2. v budově sokolovny č.p,357 Bludov bude v tělocvičně vymalováno.

Dotační titul D - podpora kultumí a spolkové činnosti- k tomuto dotačnímu titulu se každoročně sejde nejvíce žádostí.- u Žádostí - Český svaz ochránců přírody, Pani zBludova, Taneční klub pohodáři,
MYslivecký sPolek, farnost, Soural i. - zájezdy senioru - doporučuje komise stejnou či
vyšší dotaci v porovnání s loňským rokem;

- u dotací na Podporu jednodenních akcí doporučuje komise dotaci 5 000 Kč (E. Tichá -
druhý roČník Pohádkového lesa, J. Dobeš - Vanoční šachoqi tumaj) _ tedy stejně jako
Bludovskému krosu (viz výše);

- u Žádosti zabrádkéřtt nawhuje komise opět podpořit pouze soutěž, nikoli přednášku.
PřednáŠkY jsou obcí podporovány už tím, že se konaj í zdatma v obecním klubu (aniž
by bylo po zaltádktářích cokoli požadováno);

- u Žádosti Ochotnického souboru Blud v tyáíru komise navrhuje neposkytnout
v letoŠním roce Žádnou dotaci. Tento spolek opakovaně do žádosti uvtídí chybně místo
svého sídla i kdYŽ je na to obcí upozorňovtán. Spolek k žádosti o dotaci doložil
neaktuální výroČní zprávu (z roku 20t7). Dle sdělení referentky úřadu byl spolek na
toto dne 31.1.2019 telefonicky upozorněn s tím, že spolku byla dánamožnost doložit
novou v}roění zprávu. Spolek však do zasedání komise dne 7.2.2019 nepředložil
aktutílní výroČní zprávua nesplnil tím dotační podmínky. Komise má dále pochybnosti
o Činnosti sPolku, vPruběhu roku 2018 sbor neodehráI anijedno veřejné představení
v Bludově a neuzavřel s KD Bludov smlouvu o pronájmu prostor ke zkouškám.
Komise zvýŠe uvedených důvodů nedoporučuje finanční podporu tohoto spolku
v letoŠním roce. Spolek může yyJžít loňskou dotaci ke zviditelnění své činnosti
v Bludově s tím, Že v příŠtím roce při splnění formálních požadavků mu může b;it
dotace opět přiznána;



1l

- u Žádosti BludověnkY navrhuje komise mírné snížení dotace oproti minulému roku.
SPolek ve své výroČní zprávé neuvedl všechny své příjmy a uýdaje (např. neuvádí
Přijatou dotaci od obce na festival) přehled iro.poaarórri- spolku j. iut neúplný a
nedůvěryhodný;
Komise dále doPoruČuje PokraČovat v loňském omezení cestovních příkazů pro osobníautomobily.

NávrhY komisí jsou jiŽ za?tacovaíIé do připravovaného návrhu rozpočtu (a to dle paragrafu apoložek).

porovnání dotací dle - dotace za rok 20 8 a návrh doíací nn rnk )Ol Q

rozpočet
návrh rozpočtu
rok 20í9

v rozpočtu v
roce 20í8

cclz-5z22 naslei 100 000 80 000
3421 -5222 mládež spolky 58 000 50 000UU-5331mládež ZŠ ,10 000 10 000
3745-5499 životní prostřed í fyzické os. 5 000 15 000
37 45-5222 životní prostřed í soolkv 37 000 25 000
ó4,1v-5zz2 sport soolkV 466 000 422 000
3419-5499 sport - fyzické osoby +dgtace ptnar, Riedl." 39 000 15 000+35 000*
3429-5222 kulturnía spolková činnost -spolky 92 000 104 000
3429-5223 kulturní a spolková činnost -církev 45 000 30 000
3429-5499 kulturní a spolková činnost -fvzie.ké nqnhrl 22 000 _16 !00
celkem 874 000 802 000

* dotace Pro P, Plhálc 1P. Riedl byla v roce 2018 poslEtnuta mimo vyhlášený dotační
program, pro rok 2019 je již zahrnuta v dotačním programu

Rada obce usnesením Č. Il9lVl9 vzalana vědomí přijaté žádosti k Dotačnímu programu
obce na rok2Ot9 a se svým stanoviskem, které je uu.á..ro v tabulkách, předkládá žádosti
zastupitelstvu obce k projednání.

Přílolry: Přehledové tabullcy přijatých žódostí s nóvrhem na rozdělení dotací od komisí a rady obce

Po Předneseném komentiáři starosta vyzvalpřítomné k případným dotazům, připomínkám.

Diskuse:

P, Balík okomentoval Projednávání žádostí o dotace z Dotačního programu obce a návrhujejich qýŠe Komisí kultumÍ, mládeže a sgortu pro jednání zastupitelstva obce. IJpozornil, že
komise zahájilačinnost ve volebním období Zbr g-_ 2022 v rrouérr, .ioz.ni, tt.ř rr"rto i nové
PohledY na Posuzování Žádostío dotaci. Dávali důrazna podporu mraaezáictý.t uktiuit,
Posuzovali sYstematiČtěji (podobný druh činnosti, podobné výše dotací - niedt a plhrák),
nedrŽeli se Pravidlanavrhnout výši min. stejnou jato v roce minulém nebo dokonce navýšené
o 1ějaké Procento, Posuzovali finanční výši projěktu a k tomu úměrnou qýši dotace, mohlo sesát,že někdo dostal i víc než žádalnebo dokonce méně nežv roce loňském.



12

P, KlimeŠ reagoval, Že dle jeho nazoru je nesprávné dáú.víc,,nežbylo zažádlino, to neodpovídá
PravidlŮm dotaěního Programu. Informoval s nelibostí, že českému sví|zu ochránců příiody je
opětv roce2019 navrhovánavýše dotace sníženáo S}Yoproti žádosti.

P. Balík odPověděl, ŽePtavidladotačního programu neříkají nic o tom, ženemtňeb}t dotace
vYŠŠÍ, neŽ je Žádano. Přístup komise k náwhu qýše dotací |oukazal na třech příkhdéch:
- naklady projektu l"rlrl200.000,- Kč, žádost do.Ooo,_ Kč, návrh dotace toÓ.ooo,_ t<o
- nákladY Projektu Ceský zalt. svaz 14.000,- Kč, žádost 14.000,- Kč, návrh dotace 7.000,_ Kč
- nrákladY Projektu Junrák 146.000,- Kč, žádost 50.000,- Kč, návrh dotace 58.000,- Kč
Zdttraznil, Že komise se Při posuzování žádostí díváina to, jake doklady jsou předkládány při
vytičtování dotací a.výstyg, který byl předložen najednrání iastupitekú ou.., j"
jednomYslným závěremhlasování komise, kterájeiloženazčlenu navrženýcisubjekty
zastouPenými v zastupitelstvu. Dále doplnil, že komise provádí kontroly pÚ.o v těrénu,
studuje výroční zprávy.

P, KlimeŠ sdělil, Že není proti naqišení dotací mládežnickým spolkům. Navrhl hlasovat o
naqýŠení dotace pro ochránce přírody v dotačním titulu p z ts.ooo,- Kč na 20.000,- Kč.

P. Bank doPlnil, Že naqfŠení dotace hasičům je zasloužené. Za činnost, která byla hodnocena i
na qfroční členské schuzi a které se zúčastrril, je navýšení oprávněné

JelikoŽ nebYlY Žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.

NejPrve dal hlasovat o návrhu p. Klimeše navýšit dotaci v dotačním titulu D pro ochránce
přírody z 15.000,- Kč na 20.000,- Kč.

Usnesení nebylo přijato

Poté da] starosta hlasovat o původním náwhu.

ZastuPitelstvo obceschvaluje navýšení návrhu dotace z Dotačního programu obce
v titulu D pTo čeplď svaz oóhránců přírody z 15.000,- Kč na 20.000,- Kč.



13

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávních smluv o
poskytnutí dotací z DotaČního program obce Bludov na rok 2019 ato dle uvedenóho
schválení.

Ad 9) Rozpočet obce na rok 2019

Podrobný komentář k danému bodu přednesl starosta. Písemný komentář k návrhu rozpoětu
byl i součástí podkladů k jednrání zastupitelstva.

Rada obce proj ednala I8.2.20I9 náwh rozpočtu obce na rok 2019 a předkládá tento
zastupitelstvu obce ke schválení. Návrh rozpočtu byl projedntán finančním výborem
26.2.2019, zápis ztohoto jedntání je přílohou podkladů. Náwh rozpočtu byl řádně zveřejněn
dle zákona.

Rada obce schválila usnesenimé. l20lVl9 návrh rozpočtu obce na rok 2019 s tím, že
nawhuje doplnit tento návrh, ktery byl předložen zastupitelům a zveřejněn na uřední desce,
při jeho schvalovrání zastupitelstvem obce o následující výdaje :

paragtaf 3l11 - položka 6121 - přípojka vody a elektřiny vodní hřiště MŠ 40 000,_ Kč
paragraf 3392 - položka 612l - instalace kamery u knihovny 26 000,- Kč
puagraf 3392 - položka 6121- rekonstrukce podlahy 2. patro KD 160 000,- Kč
paragraf 3412 - položka 612l - vícenáklady šatny FK Bludov 450 000,- Kč
paragraf 55 t2 - položka 5t37 - nrákup provozního čerpadla pro T - 815 30 000,- Kč
paragraf 5512 - položka 5139 - dovybavení pro T - 815 ( obuv, ochr. pr.) 20 000,- Kč
paragraf 55 12 - položka 5167 - proškolení 5 členů vyjezďní jednotky - JMP 30 000,- Kč
paragraf 3613 - položka612l - rekonstrukce skleníků oranžerie 560 000,- Kč
pangraf 3631 - položka 612l - veřejné osvětlení ul. Dr. Březiny 350 000,- Kč
paragraf 3113 - položka 5331 - provozní dotace ZŠ snížení o 135 000,- Kč

X'inanČní výbor nazákladě jednaní 26.2.2019 navrhl doplnit náwh rozpočtu o následující
položky:

paragraf 617l - poloŽka 5169 - navýšení projektová dokumentace ostatní (ORG 61716) -
zptacování urbanistických a architektonických studií rozvoje
Bludov v návaznosti na územní plan obce 700 000,- Kč

paragraf 2212 - poloŽka612l - projektová dokumentace zlepšení prujezdnosti a bezpečnosti
křižovatky u zámku 500 000,- Kč

paragtaf 3613 - poloŽka 5171 - iďržba a oprava nátěru vyhlídky Na Brusné 250 000,- Kč
paragraf 372l - položka 612l - zřízeni sběrného dvora za ceml cca 5 mil. Kč při dotaci MŽP

cca 4 mil. Kč a qýdajích obce 1 mil. Kč
paragraf 3326 - položka 6202 - vklad do Nadace KSZŽ t 250 000,- Kč - částku ponechat

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu Sr če Bar Sm Je Kl Ban Hu
pro: 15
proti:

zdržel se:

nehlasoval:



l4

v rozpoČtu obce ke stejnému úěelu (pro uchovaní kulturních hodnot v obci)
(Ing. Klimeš konstatoval, že může obec investovat přímo, ne prostřednictvím
nadace. Ing. Ston reagoval, že vklad může prostřednictvím nadace přilákat
více dotačních peněz a sponzorů)

Přílolty : čerpóní rozpočtu k 3 1. 1 2. 2 0 l 8 - FIN (zaslóno emailem l 2, 2, 20 1 9)
nóurh rozpočtu 2 0 1 9 dle položek (zasláno emailem l 2. 2. 20 I 9)
nóvrh rozpočtu 2019 dle paragraJů neřejněrrý na ÚD
kamentóř starosty k nóvrhu rozpočtu 2019
zprava FY k navrhu rozpoětu 20 1 9

Po předneseném komentáři staíosta yyzvalpřítomné k případným dotazům, připomínkám.

Dishuse:

p, Ston navťhl hlasovat o doplnění náwhu rozpočtu obce pro rok 2019 v paragrafu 2212 -
silnice, položce 612l - investice o navýšení výdaje na vybudovrání sjezdů na ulici 8. května ve
výši 500.000,- Kč a v paragrafu 3326 - zachování kulturních památek, položce 612l -
investice o navýšení výdaje na zhotovení kamenného pylonu pro památku na ulici Nádražní
ve výši 150.000,- Kč.

p. Klimeš navrhl změnu návrhu finančního výboru v paragrafu 3326,položce 6202 - vklad do
Nadace Karla staršího ze Žerotína 1 250 000,- Kč - částku ponechat v rozpočtu obce ke
stejnému účelu (pro uchovrání kulturních hodnot v obci). Navrhl do Nadace Karla staršího ze
Žerotínavložit 250.000,- Kč a ponechat v rozpočtu obce l mil. Kč.

p. Balíkreagoval, že ťtnance vložené do nadace nebude nutno utratit v daném roce, nadace má
větší šanci získat dotaci, finance se nemusí přímo investovat do kulturní památky, ale snahou
by bylo začitfungovat jako nadace a vytvořit dotační program, do kterého by se mohlizapojit
občané a spolky s aktivitami pro uchování kulturních hodnot v obci.

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.

Starosta navrhl hlasovat napřed komplexně o doplňujícím návrhu rady obce, poté jednotlivě o
návrzichfinančního qýboru, následně jednotlivě o návrzichstarosty a poté komplexně o
rozpočtu obce na rok 2019. Zastupitelstvo s návrhem souhlasilo.

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rady obce doplnit návrh rozpočtu obce na rok 2019
o následující výdaje:
paragraf 3111 - položka6121- přípojka vody a elektřiny vodní hřiště MŠ 40 000,_ Kč
paragraf 3392 - položka 612t - instalace kamery u knihovny 26 000,- Kč
paragraf 3392 - položka612l - rekonstrukce podlahy 2. patro KD 160 000,- Kč
paragraf 3 4l2 - položka 6121- vícenáklady šatny FK Bludov 450 000,- Kč
paragraf5512 - položka 5137 - nákup provozního čerpadla pro T - 815 30 000,- Kč
paragraf 5512 - položka 5139 - dovybavení pro T - 815 ( obuv, ochr. pr.) 20 000,- Kč
paragraf 5512 - položka 5167 - proškolení 5 členů výjezdní jednotky _ JMP 30 000,_ Kč
paragraf 3613 - položka6l2L - rekonstrukce skleníků oranžerie 560 000,- Kč
paragraf 3631 - položka6121- veřejné osvětlení ul. Dr. Březiny 350 000,- Kč
paragraf 3113 - položka 5331 - provozní dotace ZŠ snížení o 135 000,- Kč



15

Hlasovóno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu ,S/ če Bar Sm Je Kl Ban Hu
pro: 15
proti:
zdržel se:

nehlasoval:

p. Ston podal pozměňující návrh k návrhu finančního qýboru doplnit náwh rozpočtu obce na
rok 2019 v paragrafu 617l - správa, položce 5169 - projektová dokumentace ostatní (ORG
61716) o navýšení výdaje nazptacovtání urbanistických a architektonických studií rozvoje
Bludov v návaznosti na územní plan obce ve výši 700.000,- Kě. Navrhl částku 500.000,- Kč

Jelikož nebyly další návrhy, dal starosta o pozměňujícím návrhu hlasovat.

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnit návrh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu 6171
- správa, poloŽce 5169 - projektová dokumentace ostatní (ORG 61716) o naqýšenívýdaje
na zpracoyání urbanistických a architektoniclcých studií rozvoje Bludov v návaznosti na

Kč.

p. Ťulpíkpodal protinávrh nenavyšovat návrh rozpočtu obce na rok 20l9 v paragrafu 2212 -

silnice, položce 612| - investice o výdaje na projektovou dokumentaci pro zlepšení
prujezdností abezpeěnosti křižovatky u zámku ve výši 500.000,- Kč, jak navrhl finanční
výbor.

Jelikož nebyly další náwhy, dal starosta o protináwhu hlasovat.

Zastupitelstvo obce schvaluje nenavyšovat návrh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu
2212 - silnice, položce 612l - investice o výdaje na projektovou dokumentaci pro zlepšení
průjezdnosti a bezpečnosti křžovatlcy u zámku ve výši 500.000,- Kč dle návrhu
finančního

p. Ston podal pozměňující návrh k návrhu finančního qýboru doplnit návrh rozpočtu obce na
rok 2019 v paragrafu 3613 - nebyty, položce 5l7l - opravy o navýšení výdaje na údržbu a
opravu nátěru vyhlídky Na Brusné ve výši 250 000,- Kč. Navrhl částku 150.000,- Kč.

Jelikož nebyly další návrhy, dal starosta o pozměňujícím návrhu hlasovat.

územní nlán obce ve

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu s/ če Bar Sm Je Kl Ban Hu
pro: 9
proti: 2

zdržel se: 4

nehlasoval:



_ Kč.

p. Ston podal protinávrh nenavyšovat návrh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu 372t -
svoz nebezpeČného odpadu, položce 612l - investice o výdaje ve výši 1 mil. Kč na zřizení
sběrného dvorapři dotaci MŽP cca4 mil. Kč a celkové ceně cca 5 mil. Kč, jak nawhl
finanční výbor. Doplnil, že je v obci zajištěna komplexní likvidace odpadů.

Jelikož nebyly další návrhy, dal starosta o protinávrhu hlasovat.

Zastupitelstvo obce schvaluje nenavyšovat návrh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu
3721- svoz nebezpeČného odpadu, položce 612l - investice o výdaje ve výši 1 mil. Kč na
zíizenisběrného dvora při dotaci VtŽP cca 4 mil. Kč a celkové ceně cca Š mil. Kč dle

16

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnit návrh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu 3613
- nebytyn poloŽce 5171 - opravy o navýšení výdaje na údĚbu a opravu nátěrů vyhlídky
Na Brusné ve

návrhu finančního

Starosta dal hlasovat o pozměňujícím návrhu p. Klimeše k návrhu ťrnančního výboru v
paragrafu 3326,položce 6202 - vklad do Nadace Karla staršího zeŽerotína1250 000,- Kč -
částku ponechat v rozpočtu obce ke stejnému účelu (pro uchování kulturních hodnot v obci),
p. Klimeš navrhl do Nadace Karla staršího ze Žerottnavložit 250.000,- Kč a ponechat
v rozpočtu obce 1 mil. Kč.
Jelikož nebyly další náwhy, dal starosta o pozměňujícím návrhu hlasovat.

Zastupitelstvo obce schvaluje v návrhu rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu 3326 -
zachování kulturních památe\ položce 6202 - vklad do Nadace Karla staršího ze
Žerotínave výši 250.000,- Kč a Í 000.000,- Kč ponechat v rozpočtu obce ke stejnému
účelu - uchování kulturních hodnot v obci.
Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Tu Sr če Bar Sm Je Kl Ban Hu
pro: 2
proti: 9
zdržel se: 4

nehlasoval:

Us nes ení ne by lo přij ato



17

Následně dal starosta hlasovat o svém návrhu na doplnění návrhu rozpočtu obce pro rok 2019
v paragrafu 2212 - silnice, položce - 6121 - investice o navýšení výdaje na vybudovaní sjezdů
na ulici 8. května ve výši 500.000,- Kě.

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnit návrh rozpočtu obce na rok 2019 v paragraíu2212
- silnice, poloŽce 6121 - investice o naqýšení výdaje na vybudování sjezdů na ulici
8. května ve

Dále dal starosta hlasovat o svém druhém návrhu na doplnění návrhu rozpočtu obce pro rok
2019 v paragrafu 3326 - zachovéni kulturních památek, položce 612l - investice o navýšení
výdaje na áotovení kamenného pylonu pro památku na ulici Nádražní ve výši 150.000,- Kč.

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnit návrh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu 3326
- zachování kulturních památek, položce 612l - investice o naqýšenívýdaje na zhotovení
kamenného tku na ulici Nádražníve

Nakonec dal starosta hlasovat o rozpočtu obce na rok 2019 včetně změn výdajů schválených
zastupitelstvem obce.

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce v závazných ukazatelích v členění na
paragra$ dle přiloženého návrhu na rok 2019 zahrnujícího schválené návrhy změn

Kč.

Kč.

uZ

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu Sr če Bar Sm Je Kl Ban Hu
pro: l5
proti:

zdržel se:

nehlasoval:



l8

Ad 10) ProjednáváníZmény č.2 územního plánu Bludov

Komentař k danému bodu přednesl starosta.

1/ Rozhodnutí o námitce k návrhu Změny č.2 územního plánu Bludov

a/ Projednání námitlry pana V. K., bytem Bludov
Námitka obsahuje 1es9r!la9 s qýstavLou nadzemního koridoru na pozemcích p.č. rcOgD,1010' 101Í/2, l012ll, t}l4lt a 275l/t2 k.ú.Bludov, tt.rJirou v mém vlastnictví, z důvoduplánované výstavby rodinných domů.

Námitce nemŮŽe být vYhověno, jelikož tato nebyla vznesena kzáměru, kterým byldotčen návrh řešení změny č.2 územního plánu Bháov. ]

Nrámitka muže být podnětem při dalším pořizování ,^,cnyÚP Bludov.
KoneČným stavem je schválení Rozhodnutí o námitkách Ř náwhu Změny č.2 územníh,o plánuBludov.

PřÍIohY: Rozhodnutí o nómitkách k nÓ'vrhu Změny č.2 územního plónu Bludov z veřejného projednání

|elikoŽ nebYlY k roáodnutí o námitkáchžádné dotazy ani připomínky, dal starosta o danémbodu hlasovat.

zastupitelstvo obce schvaluje rozhodnutí o námitkách k návrhu
plánu Bludov, v souladu s odůvodněním.

Zmény č.2 územního

2lyypořádání připomínek k návrhu změny č.2 územního plánu Bludov

YYPořádání PřiPomínek knávrhu Změny č.2 územního plánu Bludov po veřejném
Projednání, které se konalo t4.11.2018v tš loa. v zasedací -istoo.tióú Btuaoo

Připomínka č. 1, čj.l1S898/2018 ze dne 15.11.2018
Podatel: Mgr. L. B., bytem Bludov
Zněni PřiPomínkY: Nesouhlas s návrhem lokality ZM2.06, nejedná se o veřejný zájem, alejedná se o ParkoviŠtě soukromého subj.eku na obecním po"ěmku, další důvod je zvýšenáhlučnost a prašnost v nejbližší ocltratlné-lazeňské zóně.
Připomínka nebude zapracována.
OdŮvodněnÍ: Lokalita bYla zpracovatelem změny odborně posouzena a podmínlql využití
Území jsou zaPracovány v kap, 3. 2 textové 9ásň změny a. ) úp @apoieií na dopravní atechnickou infrastrukturu, podíl zeleně a nepřípustnost využití).

Připomínka č.2, č.i.120113/2018 ze dne 20.110.2018
Podatel: Ing. M. K., bytem Bludov
Znění PřiPomínkY: Nesouhlas s návrhem lokality ZNn.)2,oK - plochy občanského vybavení- komerČnÍ, ale Ponechat Plochu vpůvodnírn staw. Lokalitu'nejdřive r"Jit ,p.u"ováním



19

tlzemní studie, aby byly dořešeny všechny související a širší vztahy (parkovaní, příjezdové
komunikace, provoz cyklistů a pěších, splaškové vody, umístění do krajiny -krajinrtý úz).
Připomínka nebude zapracována.
Odůvodnění: Lolralita byla zpracovatelem změny odborně posouzena a podmínlE využití
Území jsou zapracovány v kap.3.2 textové části změny č.2 ÚP @apojení na dopratvní a
technickou infrastrukturu, uýšková regulace a intenzita využití pozemlat).

Připomínka č.3, č.j.121363l2018 ze dne 21.11.2018
Podatel: Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám Repubtiky 2,Šumperk
Znění připomínky 3.1:
Nesouhlas s návrhem plochy ZM2.07c.
Připomínka nebude zapracována.
Odůvodnění: Pozemek p. ě. 263011 k.ú. Bludov, na kterém je v katastru nemovitosti zapsaná
nemovitost o ploŠe 70m2 se zaŤazqe do zastavěného území. Pozemek se nachání v platném
územním plánu v zastavitelné ploše 264, s funkčním vy.tlžití RR - plocha rekreace rodinné,
kde je umožněno umístit objekty do zastavěné plochy 80m2. Tímto zaíazenímje dle zékona
provedena úprava zastavěného tnemí.

Znění připomínky 3.2:
Nesouhlas s návrhem plochy ZM2.06 DS - parkoviště pro sousedící arcáIlázni.
Připomínka nebude zapracována.
odůvodnění:
Lokalita byla zpracovatelem změny odborně posouzeno a podmínlE využití území jsou
zapracovány v kap. 3. 2 textové části změny č. 2 ÚP @apojení na dopravní a technickou
infrastrukturu, podíl zeleně a nepřípustnost využití).

Přílo|ty: Vypořódóní připomínek k navrhu Změrry č.2 územního pldnu Bludov

Po předneseném komentáři starosta vyzvalpřítomné k případným dotazům, připomínkám.

Diskuse:
K vypořádaní připomínek k náwhu Zmény ó.2územního planu Bludov, které byly vzneseny
na veřejném projednání 14.11.2018, proběhla obsáhlá diskuse. Diskuse se postupně zučastnili
zastupitelé Ťulpík, Klimeš, Balík, Ston, Březina, Balhar, Čech. Předmětem diskuse byl
výsledek vypořádaní připomínek, kteď ííkal, že připomínky nebudou zapracovány a toto
rozhodnutí doloženo odůvodněním zpracovatele, a chybějící možnost pro zastupitele vyjádřit
hlasováním souhlas nebo nesouhlas s vypoř ádánimpřipomínek.

po obsráhlé diskusi dal starosta o daném bodu hlasovat.

k návrhu č.2 územního ánu Bludov, v souladu s odůvodněním.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí vypořádání připomínek, které byly uplatněny

Usnesení nebylo přijato



20

r,_ ŤulPitc doPoruČil svolat Pracovní je{rání zastupitelstv a za účasti zpracovatele, zástupcůobce a obecního uřadu k vYjasnění áané situace. Žastupitelé se na toirto doporučení shodli.

O zbYvající Části tohoto bodu a hlasování o přijetí usnesení k této části bylo bezpředmětnéjednat stímo Že kcelému bodu bude svoláno p*.ounilean,loi zastupitelstva obce, na kterébude Pozván zPtacovatel změny územního plánu r. 
"YjJ*o"í dané situace a tento bod budeprojednan nově na dalším zastupitelstw obce.

Ad 11) Majetkoprávní

a) Revokace Části usnesení Č.34lztl8u odkupů pozemků určených pro obslužnázaÍizení k zajištění stavby silnice ,,ll44 Búdo; - obchvat'.

Komentář k danému bodu přednesl starosta.

Zastupitelstvo obce na svém minulém zasedání dne 10.12.2018, usnesením ě. 34lzlt8schválilo odkuP PozemkŮ pro obslužná zaŤízení k zajištění stavby silnice ,,V44 Bludov -obchvat"( II etapa).

DoPravoProjekt Bmo a. s., kteqý pro Ředitelství silnic a dálnic čR laate už jen Řsll
ryr99ováváprojekt obchvatu, informoval obec, že schválená smlouva číslo
10561032912018/KS/LV2285 oPřevodu pozemku p.č. 2850/8 v k.ú. a obci Bludov s K. p.,
nebude uzavŤena. Pozemek bude převedón do maiáth Řso. z tohoto důvodu je nutno
revokovat část přijatého usnesení.

JelikoŽ nebYlY Žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat.

Zastupitelstvo obce revokuje Část přijatého usnese ní č. 34lZt18 ze dne 10.12.2018 oodkuPu PozemkŮ urČených pro obsluŽná zařízení k zajištění stavby sitnice ,,vl4 Bludov
- obchvat'o, revokace se fýká bodu Č. 9) tohoto urrr...o"í - odkup pozemku p.t. zssola
v k,Ú, a obci Bludov na listu vlastnictví ó,2285 od K. P., bytem Rapotín, číslo smlouvy
1,0 56 l 0329 l20 1 8/Ks/Lv2285.

b) OdkuP PozemkŮ (kuPní smlouva trojstranná) od $ziclcých osob pro obslužná
zařízení k zajiŠtění stavby silnice ,nV44 Bludov - obchv"i" - llt. .iupu odkupů

Komentář k danému bodu přednesl starosta.

DoPravoProjekt Bmo. u. i,^§:., pro Ředitelství silnic a dálnic čR, státní příspěvkovou
organizaci ldále uŽ ien ŘSOl zpracovává projekt obchvatu Bludova, předložil obci k
Projednrání a schválení dalších 13 trojstrannýcir ťupních smluv. Jedná ; "Ú o vykoupení
PozemkŮ od $zických osob Pro infrastrukturu obchvatu (propustky, zetenépáry p.o pfistupy,

Hlasovóno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu
^Sr

Ce Bar Sm Je Kl Ban Hu
pro:

]5
proti:
zdržel se:

nehlasoval:



2I

osvětlení, chodníky). S Dopravoprojektem Bmo je dohodnuto, že ke schválení odkupů
pozemkŮ, budou obci předloženy pouze pozemky bez zástav, dluhů či exekucí. K qýmazu
těchto práv dochazí postupně, proto budou odkupy pozemků předloženy ke schválení
v několika etapách.
Předložené pozemky kodkupu jsou bez právních vad (ověřeno dle výpisů zkatastru
nemovitostí).

Do smluv je možné nahlédnout na OÚ, kancelóř č, 1.

Rada obce na svém zasedéní dne 18.2.2019, usnesenímé. 129lN19 schválilazálmér odkupu
uvedených pozemkŮ pro obslužná zařizení (infrastruktura) k zajištění stavby silníce ,,Il44
Bludov - obchvato' a předkládá tento bod zastupitelstvu obce k projedntání.

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat.

Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemků, na kterých budou obslužná zaíízeni
(infrastruktura) k zajištění stavby silnice ,,I/44 Bludov - obchvat" od níže uvedených 13
vlastníkŮ s tím, Že tyto pozemky budou do majetku Obce Bludov, IC 00302368
vykoupeny prostřednictvím investora stavby - Ředitelství silnic a dálnic ČR, státoí
příspěvková organizace, IČ65993390, v_eškeró náklady spojené s ýkupem a s převzetím
pozemkŮ bude hradit investor stavby Reditelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková
organizace:

1) V. M., bytem Bludovn pozemky p.č. 2880/111, 2880/138, 2886/55 v k ú. a obci Bludov
na listu vlastnictví č.26, číslo smlouvy l056l0024l2019/KS/LV26

2) J. D., bytem Bludovo pozemek p.č.2880/158 v kú. a obci Bludov na listu vlastnictví č.
58, číslo smlouvy 1056 l 0045 |2019/KS/LV58

3) J. K., bytem Zlín, pozemek p.č. 28801164 v kú. a obci Bludov na listu vlastnictví č.
486, číslo smlouvy I056|0025|2019/KS/LV486

4) V. P., bytem Hradec Králové, podíl Yznapozemcích p.č. 2880116712880/168 v kú. a
obci Bludov na listu vlastnictví č.844, číslo smlouvy 1056l0393l2018/KS/LV844

5) M. P., bytem Hradec Králové, podíl Yzntpozemcích p.č.2880/167128801168 v kú. a
obci Bludov na listu vlastnictví é.844, číslo smlouvy í056l0394l2018/KS/LV844

6) L. U., bytem Sudkov, podíl 416 na pozemku p.č.2886144 v kú. a obci Bludov na listu
vlastnictví č. 1005, číslo smlouvy 1056 l 0389 l20 1 8/KS/LVl 005

7) M. V., bytem §udkov, podfl Ll6 na pozemku p.č.2886144 v k ú. a obci Bludov na listu
vlastnictví č. 1005, číslo smlouvy 1056 10390 |2018/KS/LV1005

8) I. V., bytem Mohelnice, podfl 116 na pozemku p.ó.2886144 v kú. a obci Bludov na
listu vlastnictví č. 1005, číslo smlouvy 1056l0391l2018/KS/LV1005

9) B. D., bytem Šumperk, podíl1/3 na pozemcích p.č.2880/147r2880t149 v k ú. a obci
Bludov na listu vlastnictví č. 1020, číslo smlouvy l056l0l66l2018/KS/LV1020



22

19) M, K,, bYtem Šumper\ podfl 1/3 na pozemcích p.č.2880/1 47,2880t1,49 v k ú. a obciBludov na listu vlastnictví č. 1020, číslo sillouvy nientls1t20l8tKSILy1020

11) F, Z,,bYtem Bl_ugo],_p9zemky p.č,2846171, 2880/16 5,2886t66 v k ú. a obci Bludovna listu vlastnictví č.1696, čísto smlóuvy 1056/03 g5l2018IKs/Lv1696

1?)P, P., bytem Bludov, pozemky p.Č.2880/122,2880t128,2880t157,2886165 vkú. aobci Bludov na listu vlastnictví Č.20Ž6,číslo smloúvy n56n3g7t2018/Ks/Lv2026

ZastuPitelstvo obce Pověřuje starostu obce podpisem 13 kupních smluv k vykoupení
PozemkŮ v k,Ú. a obci Bludov pro obslužná iařízení (infrastruktura) k zajištění stavbysilnice rrll44 Bludov - obchvat'..

c) 
?:_!:'*o.odProdej 

pozemku p.č.360 v k ú. Bludov - žadatel Vodohospodářská
zaílzeni Sumper\ a.s.

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta.

SPoleěnost VodohosPodářská zaŤízeni Šumperk, a.s. se sídlem Jílová 6, šumperk /dále jen

YY?,) |"':!Ť ob..: o odprodej pozemku p.e. :OO - zasávénáplocha a nádvoří o výměře 17
m- v k,Ú, tsludov. NaPozemku se nachází stavba vodarenského zaíízent(AT stanice), kteráje
souČástí vodovodního řadu ve vlastnictvíYHZ. Stanici obec v roce 2018 převedla domajetkuyHz, součástí převodu byl také převod vodovodních řadů.
VHZ Žádáo odProdej Pozemku zacenllstanovenou znaleckým posudkem s tím, že nákladyzawpíacování posudku a vklad do katastru nemovitostí bude nráait.

V inventuře pozemlai je pozemek ohodnocen cenou 25,60 Kč/m2.
Prodej pozemku je osvobozen od DPH.

stanovisko stavební komis e :
V souČasné době se na výŠe uvedeném pozemku nachéaí stavba s technologií vodárenského
z-a\zeYi Stavba je v9 vlastnictví YHZ, pozemek pod stavbou je obecní. ZÍřízení slouží pro
9:*::5"_r:dy 

sousedních lokalit. objekístojí upróstřed obecní parcely p.č. 361 o qýměře cca
64U m'. 'I'ato 

Parcel a se nacháaí v lokalitě určené pro výstavbu ,Óain rých domt.

pozemcích p.č. 3009/55 a 3009/61 v k.ú. a obci
l0 56 / 0 l85 12018 tKs ILv 2321



^ZJ

Vodárenské zařízeruje dnes funkční. Pravdou a\e ztsávfl že technologie jdou velmi rychle
dopředu a nikde není psáno, že objekt bude sloužit svému účelu napořád.
Zvyše uvedeného důvodu se domníváme,žepozemek pod objektem by neměl b;it prodan, ale
ošetřen třeba desetiletou nájemní smlouvou s kratší výpovědní lhůtou. Ať zaněkolik let neřeší
naši nástupci opačný problém a sice, vykoupení dnes zmiňovaných 17m2 oďYHZnaobec pro
další možné vytlžiti parcely p.č. 361.

stanovisko komis e životního prosředí :
Komise nemá žádné námitky s prodejem pozemku p.č. 360 v k.ú. Bludov.

Obec se YHZ předběžně e-mailem dotazovala,zdaby v úvahu přichazelaivaiarúa,pozemek
pod stavbou dlouhodobě pronajmout, např. po dobu existence stavby na pozemku.
VHZ sdělila, že chce sjednotit vlastnictví stavby a pozemku , tj. má zájem o odkup.

Rada obce žádost projednala na svém zasedání dne 18.2.2019 a svým usnesením č.122lNl9
vzala žádost na vědomí s tím, že doporučuje zastupitelstvu obce pozemek neprodávat a jednat
s žadatelem o možnosti dlouhodobého pronájmu pozemku. Jelikož prodej obecního majetku
spadá do vyhrazené pravomoci zastupitelstva obce, předkládá rada obce žádost VHZ
zastupitelstvu obce k projednaní.YHZ byla o usnesení rady obce písemně informována.

Zastupitelstvo obce má dvě možnosti:
1) zastupitelstvo obce zanitne prodej pozemku - a pověří radu obce, aby s VHZ jednala o
možné variantě dlouhodobého pronájmu pozemku

2) zastupitelstvo schválí záměr prodeje pozemku - bude zveřejněn zám& o prodeji
pozemku, sYHZ bude dohodnuto zpracování znaleckého posudku na tržní cenu
pozemku. Na dalším zasedéni zastupitelstva obce bude předložen posudek a bude se
jednat o prodeji pozemku

Přílolry: mapka se zábesem pozemku

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat.

Zastupitelstvo obce neschvaluj ezámér prodeje pozemku p.č.3ó0 o výměře 17 m2v kú. a
obci Bludov a ukládá radě obce jednat se žadatelem o možnosti dlouhodobého pronájmu

Ad 12) Různé

a) Návrh pravidel pro udělování čestného občanství obce a pamětního listu obce
Bludov

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta.

ku.
Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Tu Sr če Bar Sm Je Kl Ban Hu
pro: ]4
proti:
zdržel se: 1

nehlasoval:



24

ZastuPitelstvo obce na svém zasedéní dne l0.t2.2018 uložilo radě obce připravit návrhalďualizace Pravidel Pro udělovaní pamětních listů u t.r, pr.ato žitna jednání zastupitelstvaobce k projednání.
Rada obce tento Úkol Postoupila k projednání do Komise kulturní, mládežea sportu.

V kronice obce (v jejím Pátém svazk-u) byl nalezen stručný záznam o pravidlech proudělování pamětních listů z roku 1996, jinak tyto pr*iJr" iebyla měněna.

Proto Prof, Stanislav Balík zpracoval zcelanový dokument, kteqi absorbuje a mímě upravujestávající praxi pamětních listů:
- zcela nově uPrawje Pro PříPadn é uŽitív budoucnosti udělování čestného občanství (od roku1989 obec jedno Čestné občanství odejmula ncementu Óottwaldouv a;"Áo in memoriamudělila /Dr. Josefu Cyrilu Kotrlému/),
- propojuje čestné občanství s hrobem v}znamného občana,
- ponechává rozsah důvodu a proceduru pro pamětní list,
- řeší problém pamětního listu in memoriam (eden zv,elkgchproblémů),
- řeší otázku pamětních listů pro zastupitele.

Komise návrh noqich.,Pravidel projednala a navrhuje, aby se předávání pamětních listůuskuteČňovalo kaŽdoroČně na obecním plese. !ždv "i §oári^by mohli být občané vyzvárik Podávání nominacÍ, tY bY pak koncóm rotu projednalo zasiupitelstvo a mohly by bltudělovrány právě v rámci obecního plesu.

Rada obce nový návrh Pravidel projednala l8.2.20lg abeze zlnénho předkládá zastupitelstw
obce k projednání.

Příloha: nóvrh Pravidel Pro udělovóní čestného občanství apamětního listu obce Bludov

JelikoŽ nebYlY Žádné dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat.

čestného občanství obce

Ad 13) Diskuse

|:.Y^',=ryoficiálního Programu jednání zastupitelstva obce vyzvalstarosta přítomné
K vseoDecne dlslosl.

Diskuse:

P, H, informoval o doPise adresovaném obci Bludov, ve které žádáobec,aby podala k soudu
Žádost o dovolání ve věci majetkoprávního uspořád ani avytyčení hranicpoŽ.r*,i 158211 a

Zastupitelstvo obce schvaluje Pravidla
a Iistu obce Bludov.



25

l570ll. Dle jeho informace postavila rodina F. s tichým souhlasem Místního narodního
výboru neoprávněně nové oplocení svého pozemku a tím udělala novou změnu hranic bez
Povolení katastrálního uřadu v Šumperku. Omezila tímpíijezdk hospodářské budově na šířku
2,3 m. Odvolává se na zápis z 12.5.1993, podle kterého došlo jak k pochybení stavebního
uřadu v povolení stavby rodinného domku tak k porušení postupu Místního národního výboru
v Bludově.

P. Balík doporuČil zkonzultovat s právníkem, jaké možnosti má obec v této věci.

P. Ston doPlnil, že do dalšího jednání zastupitelstva obce zjistí,co §e v té věci dáze sttany
obce udělat.

P. K. se dotézala,kdy bude chodník podél silnice Il44 odpaneŇy Marie po Dobeše.

P. Ston odpověděl, Že obec chce v letošním roce dodělat projektovou dokumentaci a případně
zažádato dotaci. V roce 2020by se mohla akce realizovat.

p. K. se dáIe dotazala, jestli budou realizovány přechody.

p. ston odpověděl, že při výstavbě chodníku j sou uvažovány dva přechody.

p. K. rcagovala, jestli by nešly nealízovat dřív při rekonstrukci povrchu silnice.

p. Balík odpověděl, že rekonstrukce a chodník jsou dvě samostatné akce.

p, KlimeŠ doplnil, že přechody lze přes silnici řešit jen z chodníku na chodník. Budou součástí
projektové dokumentace na qýstavbu chodníku.

P, C. se dotéaala,jak bude řešen prodej bytů na Olšankách, jestli byl projednáván v radě obce.

p. Ston odpověděl, ževradě obceprodej bytůprojednávánnebyl, bude sestavenve spolupráci
s Právníkem harmonogram prodeje, ten projednánnaradě obce a nájemci o postupu
informováni dopisem.

p. H, ttpozornila na reklamaci stavby hřbitovní zdi - drolící se cihelné zdivo ana
nepruchodnost naučné stezky přes lesopark Gryngle z důvodu spadených stromŮ.

p. Ston odpověděl, že reklamace se řeší a nepruchodnost naučné stezky taktéž.

p. K. se dotánala,jestli bude realizovénacyklostezka na spodním konci Bludova směrem
k Habermannově vile.

p, Ston odpověděl, Že součástí stavby chodníku by měla b;it i stavba cyklostezky, která bude
pokračováním tohoto chodníku od Dobeše po Habermannovu vilu.

JelikoŽ nebyly další dotazy ani připomínky, starosta ukončil jednóní zastupitelstva obce.



26

Usnesení z iednúní zastupitelstva obce č.3 konaného dne 20.3,2019 v Kulturním domě
Bludov

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
52lzll8 - zápisy z jednéní finančního výboru 26.2.2019 a kontrolního výboru 27 .2.2019.
53lzll9 - rozpoětové zmény č. 1 1 dle přílohy.
54lzll9 - přehled o ěerpání dotací z Dotaěního programu obce Bludov zarck2018.
55lzll9 - přehled o ěerptíní dotací poskytnutých mimo Dotační program obce zrozpočtu obce

spolkům aýzickým osobám v roce 2018.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
56lz119 - program dnešního jednaní.
57lzl19 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednaní Ing. Milana Klimeše a p. Jindřicha

MaĚe.
58lzl19 - zprávl o plnění úkolů.
59lzll9 - zprávu o činnosti rady obce ě.02 zaobdobí od 11.12.2018 do 20.03 .2019.
60lz119 - účetní závěrku obce zarok 2018 obce bez výhrad a připomínek a to v rozsahu:

a) Rozvaha - bilance
b)Výkaz zisku a zftáty
c) Příloha ÚSC
d) Roční zptáva o výsledku finančních kontrol včetně přílohy
e) Inventari zŇni zpr áv a
f) Doplňující informacevyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace,

které budou součástí schvalované účetní závérky,požádá schvalující orgtán.
6llz119 - poskytnuti dotací z Dotačního programu obce Bludov na rok 2019 d|e

předloženého návrhu rady obce, jakje uvedeno v přehledových tabulkách, které
jsou přílohou zápisu zastupitelstva obce, dále schvaluje uzavření veřejnoprármích
smluv o poskytnutí dotace s jednotlivými organizacemi a fpickými osobami
uvedenými v přehledových tabulkách a to za podmínek uvedených v dotačním
programu obce, kteqý byl vyhlášen dne 1.11.2018.

62lz119 - návrh rady obce doplnit návrh rozpočtu obce na rok 2019 o následující qýdaje:
paragraf 3l11 - položka 6121- přípojka vody a elektřiny vodní hřiště MŠ 40 000,- Kč
paragraf 3392 - položka 612l - instalace kamery u knihovny
paragrať3392 - položka6l2l - rekonstrukce podlahy 2. patro KD
paragraf 3412 - položka6121- - vícenáklady šatny FK Bludov

26 000,_ Kč
160 000,- Kč
450 000,_ Kč

paragraf 5512 - pokožka 5137 - nákup provozního čerpadla pro T - 815 30 000,- Kč
paragraf5512 -položka5139 - dovybavení pro T - 815 ( obuv, ochr. pr.) 20 000,- Kč
paragraf 55 12 - položka 5167 - proškolení 5 ělenů vyjezdni jednotky - JMP 30 000,- Kč
parugraf 3613 - položka 612l - rekonstrukce skleníků oranžerie
paragraf 3631 - položka 612l - veřejné osvětlení ul. Dr. Březiny
pnagraf 3113 - položka 5331 - provozní dotace ZŠ snížení o

560 000,_ Kč
350 000,- Kč
135 000,_ Kč

63lz119 - doplnit návrh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu 617l - správa, položce 5169 -
projektová dokumentace ostatní (ORG 61716) o navýšení výdaje nazpracovéni
urbanistických a architektonických studií rozvoje Bludov v návaznosti na územní
plan obce ve výši 500.000,- Kč.

64lz119 - nenavyšovat návrh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu 2212 - silnice, položce
612l - investice o výdaje na projektovou dokumentaci pro zlepšení prujezdnosti a



27

bezpečnosti křižovatky u zámku ve výši 500.000,- Kč dle náwhu finančního
výboru.

65lz119 - doplnit návrh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu 3613 - nebyty, položce 5l7l -
opravy o navýŠení výdaje na údržbu a opravu nátěru vyhlídky Na Brusné ve výši
150.000,- Kč.

66lz119 - nenavyšovat náwh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu 372l - svoz
nebezpečného odpadu, položce 612t - investice o výdaje ve výši 1 mil. Kč na
ňízentsběmého dvorapři dotaci MŽP cca4 mil. Kč a celkové ceně cca 5 mil. Kč
dle návrhu finaněního qýboru.

67lzll9 - doplnit návrh rozpočtu obce na rok 20l9 v paragrafu 2212 - silnice, položce 612l -
investice o naqýšení výdaje na vybudování sjezdů na ulici 8. května ve výši
500.000,- Kč.

68lz119 - doplnit náwh rozpočtu obce na rok 2019 v paragrafu 3326 - zachovénikulturních
památek, položce 612l - investice o naqýšení výdaje na zhotovení kamenného
pylonu pro památku na ulici Nádražní ve výši 150.000,- Kě.

69lz119 - rozpočet obce v závaznýchukazatelích v ělenění na paragrafy dle přiloženého
návrhu na rok 2019 zahmujícího schválené návrhy zménvýdajů.

70lzl19 - rozhodnutí o námitkách k návrhu Zmény ó.2územntho planu Bludov, v souladu
s odůvodněním.

71lzl19 - odkup pozemků, na kte4ých budou obslužná zaíizeni (infrastruktura) k zajištění
stavby silnice ,,Il44Blldov - obchvat'o od níže uvedených 13 vlastníků stim,že
§rto pozemky budou do majetku Obce Bludov, IČ 00302368 vykoupeny
prostřednictvím investora stavby - Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková
orgatizace,IČ65993390, veškeré naklady spojené s výkupem a s převzetím
pozemků bude hradit investor stavby Ředitelství silnic a dálnic ČR, statní
pří spěvkov á ot gatizace :

1) V. M., bytem Bludov, pozemky p.č. 2880/11l, 2880/138, 2886/55 v k.ú. a obci Bludov na
listu vlastnictví č. 26, ěíslo smlouvy l056l0024l2019/KS/LV26

2) J.D., bytem Bludov, pozemek p.č. 2880/158 v k.ú. a obci Bludov na listu vlastnictví č. 58,
číslo smlouvy 10561 0045 l20 1 9/KS/LV5 8

3) J. K., bYem Zlin, pozemek p.č. 28801164 v k.ú. a obci Bludov na listu vlastnictví č. 486,
číslo smlouvy 10561 0025 l20 l 9^§/LV486

4) V. P., bytem Hradec Králové, podil% na pozemcích p.č. 28801167,2880/168 v k.ú. a obci
Bludov na listu vlastnictví é.844, číslo smlouvy 10561039312018/KS/LV844

5) M. P., bytem Hradec Králové, poďíIYz na pozemcích p.č. 28801167,2880/168 v k.ú. a obci
Bludov na listu vlastnictví é.844, číslo smlouvy 10561039412018/KS/LV844

ó) L. U., bytem Sudkov, podil416 na pozemku p.č.2886144 v k.ú. a obci Bludov na listu
vlastnictví č. 1 005, číslo smlouvy 10561 0389 l20 1 8/KS/LV 1 005

7) M. V., bytem Sudkov, podíl 1/6 na pozemku p.ě.2886144 v k.ú. a obci Bludov na listu
vlastnictví č. 1 005, číslo smlouvy 10561 0390 l20 1 8/KS/LV 1 005

8) I. V., bytem Mohelnice, podíl 116napozemku p.č.2886144 v k.ú. a obci Bludov na listu
vlastnictví ě. 1 005, číslo smlouvy 10561 0391 /20 1 8/IG/LV 1 005



28

9) B. D., bytem Šumperk, podíl 1/3 na pozemcích p.č. 28801147,28801149 v k.ú. a obci
Bludov na listu vlastnictví č. 1020, číslo smlouvy t056l0t66l2018/KS/LV1020

10) M. K., bytem Šumperk, podíl l/3 na pozemcích p.č. 28801147,28801149 v k.ú. a obci
Bludov na listu vlastnictví č. 1020, číslo smlouvy 10561046712018/KS/LVl020

11) F. Z.,bytem Bludov, pozemky p.č. 2846171, 2880/165 ,2886166 v k.ú. a obci Bludov na
listu vlastnictví č. 1 696, číslo smlouvy 10561 0395 l20 1 8/KS/LV1 696

12)P.P., bytem Bludov, pozemky p.č. 2880/1 22,2,8801128,2880lt57,2886165 v k.ú. a obci
Bludov na listu vlastnictví č.2026, číslo smlouvy l056l0397l2018/KS/LV2026

13) M. Č., bytem Bludov, podíl%na pozemcích p.ě. 3009155 a3009l6l v k.ú. a obci Bludov
na listu vlastnictví ě. 232l, číslo smlouvy 105 6 l 0t85 l20l8 lKS lLY 2321

72lzlt9 - Pravidla pro udělování ěestného občanství obce a pamětního listu obce Bludov,

Zastupitelstvo obce neschvaluje:

73lzll9 , zélm& prodeje pozemku p.č. 360 o výměře 17 rď v k.ú. a obci Bludov a ukládá radě
obce jednat se žadatelem o možnosti dlouhodobého pronájmu pozemku.

Zastupitelstvo obce revokuje:

74lzll9 - část přijatého usneseni ě.34lZll8 ze dne 10.12.2018 o odkupu pozemků určených
pro obsluŽnázaŤízerttk zajištění stavby silnice ,,Il44Bludov - obchvat", revokace
se týká bodu č. 9) tohoto usnesení - odkup pozemku p.č. 2850/8 v k.ú. a obci
Bludov na listu vlastnictví č.2285 od K. P., bytem Rapotín,
číslo smlouvy 105610329 l20 1 8/KS/LV2285.

Zastupitelstvo obce pověřuje:

75lZlI9 - starostu obce podpisem veřejnoprávních smluv o poskytrrutí dotací z Dotačního
program obce Bludov na rok 2019 ato dle uvedeného schválení.
Termín : ihned zodpovídá: starosta obce

76lz119 - starostu obce podpisem 13 kupních smluv k vykoupení pozemků v k.ú. a obci
Bludov pro obslužnázařízení (infrastruktura) k zajištění stavby silnice ,,V44 Bludov
- obchvat".
Termín : ihned zodpovídá: starosta obce

íl Bludově dne: 29.3.2019

Zapisovatel: Ing. Zdenék Kolínek

Ověřovatelé: Ing. Milan Klimeš v. r. p. Jindřich Matěj v. r.

Ing. Pavel Ston v. r.
starosta obce



-Yo
G,

o.l
N

\aÚ

EsaLEýoo.(E
'C' ,o

E§
=l^

EE
§fi

N

ooo
€|o

ooo
o

ooo
@(o

oJ
.9>>!,o(Ú
(E

an

o
Oo
@
|r)

ooo
o

ooo
@(o

o
Ěg>,=oEtro(Ú_Y
o

Ooo
@to

ooo
o

ooo
@(o

.Y\>r otr>(U )o,
tQ.(Uo,N ,E

Ooo
o
lí)

ooo
§l

ooo
N(o

>=
Ex!,=.(ú yz-a

ooo
(oÝ

oo
§,u §

ooo
@
F-

(ú
oo

bo
o.
Eo
o.
(1)
)o.f,

Eóocc
i6

,o
e
-9oo
(ú

o
o.
Eo
o.

{ú
ó
.EcEN.(ú
o.)
L,Ne=fio
.>!llooy
ó,o,9, 6tso
o. .E

l}()

§Eoao
(E

olN
0JE§

s
§ '>\Ť6H6s

§§fi

(ú
.Yo
-Y .Yoo
,E .E

,Jv=
z-)
Joad)

ťl8s
o
,o
(ú

o
(§E§Y> _9

-§9 ň
_9ě €lOE ;É,E§ řt.= El9x s
-Yř.tEO ó
NlN 

=

N

r(J r(.)!íY
oo.oooo
@o
lí) 

-

,o )(JoocLo.'NNoo
(U(§
-Y.Y
oo.(ú .(ú
rO r(J
.(§ .(Utrc
_9 -9.(§ \(U

oooo

-YE,a
řN|'N-c! ď)c!(f,tolo
ll

C! c!ÝÝý) (Ý)

od))o )ooooo.NNooLL
ll

olN
ot,

t(§

E
{Joo
trc

t(J
t§

o
tr

r§
N
tr*,
G+.oo

!o
aú

o
N

{ú

§gÉlho .íú,g ,.)

(EEě
=o
E€Ta3pE

N

ooo
oo

ooo
oo

oY.9>>Eto(Ú
EL
(g

.r,

o
O
O
o
O

ooo
oo

oža>,=otstro
§J
@

ooo
oo

ooo
o
O

l\>\ Otr>
aú ,oúa.aE otN ii:cl

ooo
o
@

ooo
O
@

š€.§6
ĚB

OOO
oON

Ooo
oo
c\

řo
o.
Eo
o.
o,o.f

qJ
o
Eo
Ěop

'9ro
oo
F,N,=. o.§E
N.(§
§E9=
ořaE

§Eo
a.
aD

(!
o)N
oB§
š
šs§s .>r
§q

šEc*
§,§ §

§l
§l§loo

)Nol,§
E
oo
.=)o

I

o

E9
6uo;

oi
o§l
coN
o
€

AO
řEol\.E o
l!|o;9ěE9,óN
oElFaĚt(o
§§,tj; *.E6.ĚE;69BE Ě, gE§3

)(JY
ooo,8E

EE
l(§ li5E8.l-N

o+rL

Oru
--Yco;6 ;8
r(t) ,E

o6
L-Eiď ?,
N
(§
L )c)o,ó_o-tue(-) F
A-č §N

-C\;*rlÍ)

l{)

-\rtí)Js.H řE
=r§'E,5,ě $(§o-L6|o

o)lšl§lNl
.El
ol\l
cl
§l
ooao
G\
§,o\
a.

)o
(§

oa



!o
(ú

oo3
N

'Ěg

§,8
(U

=o€E9 ,6.

NjiooÉ§

-Y

E€o$
+

o
oolo
(Ý)(\

f;E
=co

ooo
NÝ

oJ
,9>>to(Ú
(§

(r,

-y
9.SoE
OEro$

+

o
oo
|r)
C9
c!

H§
9ď)

ooo
c!Ý

o
ňa>,=otsco
§-Y
u,

ř
e.FE€o$

+

o
oolo
(9
N

H§
9 cý)

ooo
c{Ý

J.>oÉ>6 )Q)
tqso,N iEo

ooo
(o

ooo
O
c\

O
Oo
to
c{

9o
vo
Sď)

ooo
@(o

6o

>=Et
s9zó

ooo
@

ooo
oN

Ooo
loÝ

Pooš
€\ť

OOo
o
o)

bo
'ě BouJo,E6
l- :!2

§
o
.šši9l,Ň ĚluJ-ql(/to=l
E.g9l
9,§ §l

_?

§;8ň
§ě,*
=lóo!JE
6L=

É,ETPáe6ó|\
o9N
=6-Ě§e"
.6 F.- 0)

řNgc'9o
Ioc

E(úo
ot,o\o>EooEo5B6
E>p5
=í)tNE,d
oci
i_?9c

E§
ooCo
lc

,9
,0)

_N
c.(§ >>y
có

;Ev
.-E

Nb
.§ c

,F

*l)

=
ooo.(§čao3sl 6oo oE,.§B!troĚ!

oó'=c!o
,EoNN
(Ú6
cc

6
E
o.Ý
.l,
,o
.(ú
É
o

o)
o)rÝ
ro

aE,y
N

\(ú

§Eo.ů
lEt
§§

o)
o)Ý,o

.-, ó9Ňgi
oě
.y, =om _9t E
oóq.>39
=Eo

N
N
Nlo

N§l
§llo .J

o
.EeiE,aóE.E
§R=oJa§
bÉ=.,)Ěoitr9,,o cL:

Eošoo
c\ (ý) s

Q)o,í§

š
o
a.š

\ .\<

.r< (§

Qto'§
"3N*s§ao§
Ěě
šE
G<(/j .0),\§
>q)
\,(J

=0),§s
šoqia*(§
BNo§>§č§
-qa§oa-\
(áó
oE
ša<ocjšr<
§8
5š
q=,řš
-ag\§s:?o,YŤ

\
a<

Bo
a.
+

.fi' .(§trtr
9g.(§ .(ú

oooo

,o,o\1Y;
cro(9oor\
lÍ, a9
55
)o ,(JoocL cL
NNoo
lú lú,y .Y
oo.(l' .l!
t(' )(J

-ooao
P}o=,ŇP
řř

ll

o) c!o) §l!ÝNlo to
ll

lo |.r)ÝÝNr-
ď, (f)

oo)() )oooo- o-NNooLL
lI

ooco
ol-
o-
l

oo,l-
ao
o-
osc
o
)N
(§
C
(U

_coo
l

C\l
m
+
oJo
(Ua
-co
')r
oo
o
(§
_oE
(Ua
')r

l

m
J
.=

c)o
(§

oo

cDlš|§lNl
-Yl
eI
cl
§I
ooao
L

í§\§o\
a.

)o
Gtha

oa



§
c)

bo
a.

o
b.-\
,§ š,§s
řo
E§
(§ .=

§§"9 \§§ §.!§Q_o >o>o§§E
§ s.§
č,o )'

6*,§ ;§§tř
šE tY >*,
§§>8€€
l{íaa

:-€ €
§aa§xx\)u)lo
§ §) (,)

§ Q.Q.,P'qil§; >>
§>>xoo
:šb Ě§*šboo§oo
3,9,9a.o o, BB>§§§aaš>>
ň**
o

§<o
U)

F*
9
a.
oo
(§

ob
(§

§<

§
bo
a.
+

!
6,
(!
o
"3N

.l§

EscLE
o.Ň,9 

",

r=§
žo
!.99,;t3pE

ooo
\l

ooo
lo

ooo
ro

ooo
|o

ooo
o)
!o

(§

o*o.=oEoi(oó,cl
+

ooo
(oo(9

ooo
(o
(oÝ

o
!
.9>>!,o(Ú
(g

Q

ooo
Ý

Ooo
lf)

oOo
lo

Ooo
to

ccc
')r.)

o
ořo.=oE
oE98

+

oo
O
(oo
ď)

Ooo
@
@Ý

o
ňa>.=oEtrooJ
ah

oo
O
Ý

ooo
|í)

ooo
lí)
r

Ooo
|í)

O
O
O
o,
cý)

oo_Ýó.co'=oF(oóro
+

Ooo
(oo
ď)

ooo
@(oÝ

-Y.>oc>(Úro!, cL.(oo,xt ;E

Ooo
Ý

o
O
O
lí)

ooo
Olo

ooo
LoÝ

o
Oo
Ýo

ooo
o
O
§l

ooo
O
|.()Ý

ooo
oto
@

Ě*
Ě3

oolo
t\
(ú
oo

§E
@o
(úF

8,N

ooo
oto

ooo
to

oolo
coř-(o
(§
oo

ooo
o)(oÝ

ooO
o
o)
@

ooo
o,
|.()
ď)

řo
o.
Eo
o.
o,o

.D

.l.o
C)

oJ ._
Fc
§,9- .(§

o6O§
e)7id).i, -o>o)o(/)E.;
o.c5oY)o.o ''Ec)
o(§cc

§o
-o
Eo
*co'=ob
óioo
ň,§
,bop,E,ó, a
§,EcŇ

,E
oo
.(§
NeĚ(§=
ÝíL,eú
.- ,E
tr3
NŤo-
o!E€
98
;o

p
(§
_Y
.(ú
c
c
No
o
cL
oE,

.y,
o
o.o
óoc
tr
;6
c,oo
_9
(Do
oE

J
.o

=ooc
i6
E,oo
_9oo
o
tr

Eo
E
§
o,N
G,B
§
§

§

§ '>rŤ6
§É3
§,§ §

.o
)o
o.aoE
(§

E§,9o<h.
l(E>

B,E(J :>6N{r. 5)oY

(r)
o)Ýlo $g

§l
o
9
-Y
lz
9

.v 9ox)o =.o,i= IJ iDEoo.
§ 98

=,§E9 ?=
E E€
,,5HB

o
o)Ý

-YE.o
oo
o.
.o
o
|h
,ooLo--HlOčĚoopE.LNo

Jo.(ú o-t9
dď

(r)
ols§

E
Eo
.(!
N
o
-c.o
o
lho

,o*,EĚ
oLF§
-otroop
iE ťi

(r)
o)tl
lal

oooo
.uJ
Y
9
N
l.l.

N

=uJY
uJo

(§o
o)a
E,o

>o.o..,tEErmř
o9šYo(§
U, ").

?9

N
N
§l
lo

(§Bo>*
€,§
6.i
€§J,9
_y iň
la(;P
€šOucLo(,)>

N(\(\
ro

N§l
N|o

Y
Jo
0.o
N

=llJYJ
lJJ(J

c\ (9 § |o (o

9E
Es-o!9 or
řc,)
,o )ooocL a.NNoo
o(§-Y..x
oo.o ..ú,o ,(J
.(§ .l§trtr
9o.(ú .(§

ooao

J
ťo
o-

Pl ?,

{| N €gY 8

§l s 38
8 oo Ťřa O c{o)o íL Ns

§: s*
!.É ss
\\ '= o- o-
Ěl-NN

§§?iao



.Yo
(E

o
N
\(U

Eso.E
b.8,9 

"J
(ú::i >

=opg
9,E

§E

ooo o o
ooa
lo

ooo
o(9

ooo
N

ooo
ť)
§l

o
-Y.9>>!,oa§
(ú

o

Ooo
l-

o o
oo
O
tr)

ooo
O(9

oo
O
N

o
Oo
(9
c\

o
žg
B,Etro(§ -Ý

aD

ooo
l-

o o
ooo
lo

Ooo
o(í)

oo
O
§l

Ooo
(a
c\

x\>\ otr>(Ú)ot'a.aú o,N ;Ěo

oo
O
Ý

ooo
O
c!

o
c)a
@

ooo
lr)

ooo
N

o
Oo
oÝ

Ooo
o(9

ooo
lo
N

>3
EEfi9zó

ooo
Ý

ooo
oN

ooo
N

ooo
@

ooO
lo

Ooooooooo
oooN(O-

ooo
o
@
(§
oo

oPooxoovooNo

bo
o.
!,o
o.
6,o.f

LR§b,§x§§š§
Ě§§,go§.
§§
§§

§§

U)
o

,E
0)

(§

0)
)o
o
a
(U

a<,!|
{§

š
,e
a.

]
\tr§§
PG
řp*sqlxo}a
šo
::€,§*
ó6§š8E
oP
\6
l{l

šoaq
q
o
.=)o

,o
9
€ oo
(§

,íU

q
.(§
.r<

9oB
F\{
N
o)
ta
.o
,o
G
(§§)N
Ě

o)o
|A

o
(§

oo
§<(!

§.(B
r<
o)
C4

o
a^

'š
9

ix§
E: §
H6,g
§§§,g€ i§'e ,e
šo,o5š §
§ §s'
o§tuI
l l l|

(J,š
o
{§
Ě
N0)_

§R
§o'e §.os,§§
ěQ§š

\-s
§§§e
š§

§ §§§ b,N
ř*§
rŤŤ

§Eo
a.q
§
oN
G,E
{B

S '>\

řrg
§,§ €

N

fr§
řE.lE Ť
-Yog\(E H

= 
>Ě

F€3.>E§

,E§Ěl

tl
=oEEiÉqo-
oIo.o
,-Y -\z.9=s 

=Ě
€ B:lo >ňI

t
9)tr€
.3E
oEtro).E ,a

tv
§ a§
3E6šm=
,8Rg

=ELo,o
(§

o'5§
frilc§B
ooo.
;E E .l,*mč
ŤNtr
oEtro..o ň(,)o- Ý

N
NSa

crE
ďq-Ys
,b .q>JoEx6
o§
(§l

€g
=oFE

,L.(§ o-
3*_š6Ro=o>

N
NNaElo>

ol'
6
N

iEg
EH
€Eo- o-

€i
=3,E§ootr,Ě
§§

C\ (f) \ť lo (o

,o

9š§J-6oěP

§:§
3,o5fi 9,6
8.§8.

E §š§
C oEtoc j O.Y,;6 .H ;8 .H

r(t) lC) .(ú l(JX ,§ 6..vL--Y o,§6o ,§ÉG
* € Eř
(úoó
'E

§l= óNl-ť 8

šl § řp*§llc ř ,6 ě
OlllEo_ N&EĚ] ss8

-LJ 
l l l§= RRRš= sss

8.;E €€€
§§ +++t
oa



ď

§§
9§i.c){
,§§
;ts gi

§§c'J§8š
N§
o§
,3.;,§. 

§

§§
§§oti

§Ě
§.3
§;N
,§§
.š ,§.
o.o

§§(E,\Xo
Ě§
;§-
§'š
§§
o§§a.,=o

§§

i§§o
§§
t.&
+

ooo
lo

ooo
toÝ

ooo
lo

ooo
lo

ooo
§l

ooo
CDlo

ooo
|í)

Ooo
lí)Ý

ooo
lo

o
Oo
lo

ooo
c!

ooo
o)lo

OOo
|J)

oOO
loÝ

ooo
|.c)

ooo
lc)

ooo
N

ooo
CD
|o

Ooo
o

ooo
o
to

ooo
lo

oolo
c!r

ooo
o
N

oo
ro

t-
§l

oolo
(ý)Ý
ooo

ooO
lo
o)

ooo
(9
ooo

oOto
N

ooo
oť)

ooo
€Ý
(§
oo

§§§
a
p
i\
a_(B

.v
o'š
,ť
,o)

(rI
c)l§sl§šl

§Bl

u,

§le
§§§ťň§
§§s
§ §§
§§§
§š§

§
)0)

Ěo
<
\B
o
§

o)o
a<
(§

'=
,0)
,g7,ř
N
§
I

o)
§
C\
.e.
(B,

P
,9

9
o
(§

,alD

'=eĚ§iEšG,§N.<
o'§

I

§
iňl
N.-

§§
§e\c<cF§Rg
§§8:
§§§o
§>
§Y

l§BIEl5
6
L
o4l5
š§oo6EcLoo,9
.>\ O-š|
Eh
.> ,6
6d)>o
=ó

c?
NN|.)>

ot,!o
o.(§
9š
Ll§g
.(E '=

č§
=o9U)a§B
žó-Y ..oó
E>

,řď

oo
0)

o
_c
{)
o

.\zE.(§
o

6íLš-\zE)o'={)
u.t 'ó ol

LLl.(Ú .- al.c É'ol(,fol
ro6l

'(§''

E)
- .;-§e8oE,L9 9,9§,ř9
,ti :E g]

.Clřol
t§*l

o5L
.oco6
J

,6-
J

Ll<\- (r)Eoř
"8 FE]
_:ŘEI
-.o9lE ,§,ó-|

B§9l(r)O§l

o)
Cr)Ý!o

I

=lJJYJ
llJo

l- @ o) O r


